

Handläggare
Anna Ljungquist
Telefon: 08-50825161

Till
Socialnämnden
2024-10-22

Remiss av Motion om kultur för LSS

Svar på remiss från kommunstyrelsen, Dnr KS 2024/605

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss av motion om kultur för LSS

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat en motion, från Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist (L) om kultur för LSS, till socialnämnden. För att tillgängliggöra stadens kultur för grupper som idag i mindre utsträckning får ta del av Stockholms kulturliv föreslår motionärerna att staden inför Kulanpremien för LSS. Kulanpremien är Stockholms stads sätt att möjliggöra för förskolor och skolor att kunna ta del av det fria kulturlivets utbud genom att utvalda program kan bokas till reducerat pris.

Förvaltningen anser, i likhet med motionärerna, att kultur ska vara tillgängligt för alla. Förvaltningen delar däremot inte motionärernas syn på att ett införande av Kulanpremien för LSS är rätt väg att gå för att deltagare på daglig verksamhet ska ges större möjligheter att ta del av Stockholms rika kulturliv.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på motionen om kultur för LSS.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat en motion, från Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist (L) om kultur för LSS, till socialnämnden. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 29 oktober 2024. Övriga remissinstanser är Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd, Farsta stadsdelsnämnd, Järva stadsdelsnämnd, Kungsholmens stadsdelsnämnd, Södermalms stadsdelsnämnd, Kulturnämnden, Stadsledningskontoret, DHR Region Stockholm, DIK, Fackförbundet Scen & Film, FUB och Funktionsrätt Stockholms stad.

Ärendet

Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist inleder motionen med att framhålla att ett viktigt inslag i den liberala kulturpolitiken är att

satsa på att tillgängliggöra stadens kultur för grupper som idag i mindre utsträckning får ta del av det som Stockholms kulturliv har att erbjuda.

Motionärerna vill att Stockholms stad inför en kulturbonus inom LSS, Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, med rabatterat inträde enligt Kulanpremiens modell. De vill även att staden tillser att det finns ett stort utbud av kulturupplevelser tillgängliga utifrån de olika deltagarnas behov.

Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist anser att kultur ska vara tillgänglig för alla och deltagare på daglig verksamhet ska ges större möjligheter att också ta del av Stockholms rika kulturutbud. I Liberalernas Stockholm ska alla, oavsett funktionsförmåga, enligt motionärerna ha samma möjligheter till tillgänglighet i samhället.

Med anledning av det som framkommit ovan förslår motionärerna att kommunfullmäktige beslutar att staden inför Kulanpremien för LSS. Kulanpremien är Stockholms stads sätt att möjliggöra för förskolor och skolor att kunna ta del av det fria kulturlivets utbud genom att utvalda program kan bokas med upp till 50 % rabatt på ordinarie biljettpris. Till det fria kulturlivet räknas professionella kulturaktörer som verkar på egna villkor och saknar statlig, regional eller kommunal huvudman.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 16 oktober 2024. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 17 oktober 2024.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser, i likhet med motionärerna, att kultur ska vara tillgängligt för alla.

Personer med funktionsnedsättning kan ha rätt till stöd enligt LSS. För att få insatser utifrån lagen ska den sökande omfattas av lagens personkrets och ha behov av den sökta insatsen. Den som tillhör LSS personkrets 1 eller 2 och är i yrkesverksam ålder, saknar förvärvsarbete och inte utbildar sig har rätt till daglig verksamhet enligt 9 § 10 LSS. Den som tillhör LSS personkrets 3 har inte rätt till daglig verksamhet.

Den dagliga verksamheten kan utformas på olika sätt.

Verksamheten ska erbjuda den enskilde stimulans, utveckling, meningsfullhet och gemenskap efter hans eller hennes önskemål. Ett övergripande mål med insatsen är att utveckla den enskildes möjligheter till arbete på kortare eller längre sikt. Det finns i lagens förarbeten inget som antyder att daglig verksamhet har som uppgift att säkerställa deltagarnas möjligheter att ta del av det befintliga

kulturlivet. Trots det finns det inom ramen för Stockholms stads valfrihetssystem flera verksamheter som erbjuder ett innehåll där deltagarna får möjlighet att utöva kultur i form av exempelvis måleri, teater, dans eller film. Stockholms stad har ett program för tillgänglighet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning som bygger på principen om universell utformning, det vill säga att skapa lösningar som fungerar för så många som möjligt redan från början. På det viset inkluderas fler och behovet av att göra anpassningar i efterhand minskas.

För de som till följd av en funktionsnedsättning har svårt att på egen hand ta del av stadens kulturutbud finns möjligheten att ansöka om ledsagning/ledsagarservice. Denna möjlighet riktar sig inte enbart till en utvald målgrupp utan omfattar alla, oavsett funktionsnedsättning och eventuell personkretstillhörighet enligt LSS. Stockholms stad har även valt att gå ett steg längre genom att ge enskilda med beslut om ledsagning/ledsagarservice rätt till ersättning för omkostnader för ledsagaren med upp till 300 kronor per månad. Den enskilde kan även, efter en individuell behovsprövning, beviljas omkostnadsersättning för ledsagare för att kunna genomföra en mer kostsam aktivitet än vad som avses rymmas inom ramen för ordinarie omkostnadsersättning.

Det är förvaltningens bedömning att Stockholms stad, på olika sätt, har vidtagit åtgärder för att alla personer med funktionsnedsättning i den mån de önskar ska kunna delta i stadens kultur- och fritidsaktiviteter samt idrottsliv på jämlika villkor, både som utövare, åhörare och åskådare.

Sammanfattningsvis delar förvaltningen inte motionärernas syn på att ett införande av Kulanpremien för LSS är rätt väg att gå för att deltagare på daglig verksamhet ska ges större möjligheter att ta del av Stockholms rika kulturliv.

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss av motionen om kultur för LSS.

Veronica Wolgast Carstorp
Socialdirektör
Socialförvaltningen

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Bilaga

1. Motion av Jan Jönsson och Isabel Smedberg Palmqvist (L) om kultur för LSS

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Veronica Wolgast Carstorp, Socialdirektör	2024-10-10
Maria Karlsson, Bitr. avdelningschef	2024-10-10